

Relatório de pesquisa de preço

Relatório Detalhado

Informações básicas

Número da Pesquisa	UASG	Status	Editado por
63/2024	771210	Concluída	CAROLINE DOS SANTOS MAMEDE DA SILVA MOTA

Título: DISPENSA ELETRÔNICA MATERIAL DO RANCHO

Observações:

Total de itens cotados: 14 Valor total da pesquisa de preços: R\$ 13.992,8992

Itens cotados

Item: 1

Descrição do item

Unidade de Fornecimento

Quantidade

453639 - Pote Alimentos Material: Porcelana , Cor: Branca , Altura: 42 MM, Largura: 90 MM, Capacidade: 200 M

Unidade

100

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

Média

Mediana

Coefficiente de Variação: 93,9671%

R\$ 6,9000

R\$ 22,5250

R\$ 12,1000

Desvio Padrão: 21,1661

Maior Preço: R\$ 59,0000

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado
Quantidade máxima: 100
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Composição
1	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	15	Unidade	R\$ 12,3000	26/08/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15502206900322024	26/08/2024	34	Objeto: Aquisição de utensílios para utilização em atividades comemorativas do Hospital das Clínicas de Pernambuco
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	155022	SISPP	Dispensa
Fornecedor		Marca/modelo	
REVOLUTION CORPORATION LTDA		DUCHEF	
Índice e Valor	Ata	Editais	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	100	Unidade	R\$ 6,9000	14/03/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16022805900002024	14/03/2024	32	Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de copa e cozinha.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160228	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
SANTANA WERNECK COMERCIAL LTDA	SF		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 59,0000	28/11/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12062506000502023	28/11/2023	17	Objeto: Aquisição de materiais de consumo parao buffet do café da manhã do Hotel de TrânsitoREPOUSAR do Grupamento de Apoio do Distrito Federal (GAP-DF).
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	120625	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
50.381.842 FRANCIELLY HADAD BARBOSA RAMOS	POTE ALIMENTOS		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	IV	INOVARE COMERCIO E PLANEJAMENTO - Fornecedor	100		R\$ 11,9000	13/09/2024	Sim

Identificação do Fornecedor	Marca/modelo	Endereço Eletrônico
14.378.714/0001-42	-	inovareprodutos@yahoo.com.br
Data da Cotação	Hora da Cotação	Validade da Cotação
13/09/2024	13:46	-
Contato	Informações Adicionais	
-	-	
Anexos		
-		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	IV	INOVARE COMERCIO E PLANEJAMENTO - Fornecedor	100		R\$ 11,9000	13/09/2024	Não

Identificação do Fornecedor	Marca/modelo	Endereço Eletrônico
14.378.714/0001-42	-	inovareprodutos@yahoo.com.br
Data da Cotação	Hora da Cotação	Validade da Cotação
13/09/2024	13:56	-
Contato	Informações Adicionais	
-	-	
Anexos		
IMPRESSÃO - Orcamento 6965-1.pdf		

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 2

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
354981 - Carrinho Transporte Material: Aço , Tratamento Superficial: Pintura Epóxi , Capacidade: 800 KG, Altura: 70 CM, Largura: 80 CM, Comprimento: 150 CM, Quantidade Rodas: 2 Fixas E 2 Giratórias , Material Rodas: Pneu Com Câmara , Tipo: Plataforma , Características Adicionais: Fechamento Com Tubos Laterais/Alavanca/Freio , Aplicação: Transporte Carga , Cor: Cinza	Unidade	1
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	 Média	Mediana
R\$ 2.094,0000	R\$ 3.324,7400	R\$ 2.467,6200
		Coefficiente de Variação: 50,2330% Desvio Padrão: 1.670,1175 Maior Preço: R\$ 6.615,0000
Método de cálculo adotado: Média		

Filtro Aplicado
Quantidade máxima: 3
Período: 12 Meses
Estado: RJ

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 2.094,0000	22/08/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15312706900092024	22/08/2024	2	Objeto: Aquisição conjunta de bens moveis parao CLA e suas Unidades.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153127	SISPP	Dispensa
Fornecedor		Marca/modelo	
MARTINS BRAGA DISTRIBUIDORA LTDA		a	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 2.995,9300	15/04/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
74402106900182024	15/04/2024	1	Objeto: O objeto da presente dispensa é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição, por dispensa de licitação, de baterias estacionárias, Carrinho e rotulador, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	744021	SISPP	Dispensa
Fornecedor		Marca/modelo	
LOPO COMERCIO E SOLUCOES INTEGRADAS LTDA		gruplast	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 2.451,1500	25/09/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15315706000212023	25/09/2023	5	Objeto: Aquisição de carros de carga e rodas para reposição (para o item da roda existem dois tipos diferentes, observar o aviso de dispensa), por dispensa de licitação, para atender a Coppe e ao Decanato d Centro de Tecnologia da UFRJ.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153157	SISPP	Dispensa
Fornecedor		Marca/modelo	
JL & A COMERCIAL LTDA		MP	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

4	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 2.467,6200	25/09/2023	Sim
---	---	---	---	---------	----------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15315706000212023	25/09/2023	2	Objeto: Aquisição de carros de carga e rodas para reposição (para o item da roda existem dois tipos diferentes, observar o aviso de dispensa), por dispensa de licitação, para atender a Coppe e ao Decanato d Centro de Tecnologia da UFRJ.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153157	SISPP	Dispensa
Fornecedor		Marca/modelo	
JL & A COMERCIAL LTDA		MP	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

5	IV	INOVARE COMERCIO E PLANEJAMENTO - Fornecedor	1		R\$ 6.615,0000	13/09/2024	Sim
---	----	--	---	--	----------------	------------	-----

Identificação do Fornecedor	Marca/modelo	Endereço Eletrônico
14.378.714/0001-42	-	inovareprodutos@yahoo.com.br
Data da Cotação	Hora da Cotação	Validade da Cotação
13/09/2024	14:01	-
Contato	Informações Adicionais	
-	-	
Anexos		
IMPRESSÃO - Orcamento 6965-1.pdf		

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 3

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
443919 - Pegador Alimento Material: Aço Inoxidável , Comprimento: 28 CM, Características Adicionais: Bojo Com Dentes Nos Dois Lados	Unidade	20
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	● Média	Mediana
R\$ 8,6300	R\$ 11,1475	R\$ 10,1300
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 25,2846% Desvio Padrão: 2,8186 Maior Preço: R\$ 15,7000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses
Estado: RJ

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	12	Unidade	R\$ 11,2800	04/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
75121206900192024		04/07/2024		5		Objeto: É a aquisição de palamentas de rancho.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		751212		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
INOVARE GOURMET LTDA				ORIGINAL LINE			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	2	Unidade	R\$ 8,9800	22/01/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
74100006000412021		22/01/2024		2		Objeto: Aquisição de materiais de cozinha paraa ETAM, conforme Termo de Referência disponível no link https://bit.ly/3DEXtn3	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		741000		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
JTH COMERCIO LTDA				similar			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	6	Unidade	R\$ 8,6300	30/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
76000006600722023		30/11/2023		2		Objeto: Aquisição de parlamentas para utilização no refeitório da OM.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		760000		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
PRINCIPADO DE ASTURIAS LOUCAS LTDA				PRINCIPADO			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	IV	INOVARE COMERCIO E PLANEJAMENTO - Fornecedor	20		R\$ 15,7000	13/09/2024	Sim

Identificação do Fornecedor	Marca/modelo	Endereço Eletrônico
14.378.714/0001-42	-	inovareprodutos@yahoo.com.br
Data da Cotação	Hora da Cotação	Validade da Cotação
13/09/2024	14:08	-
Contato	Informações Adicionais	
-	-	
Anexos		
IMPRESSÃO - Orcamento 6965-1.pdf		

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 4

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
444168 - Recipiente Alimentos Material: Aço Inoxidável , Aplicação: Cozinha , Características Adicionais: Gastronorms / Liga 15 Aisi 304, Com Alças E Tampa , Referência: 1/1-100 M	Unidade	10
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	 Média	Mediana
R\$ 53,0000	R\$ 119,0700	R\$ 119,1900
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 39,1681% Desvio Padrão: 46,6374 Maior Preço: R\$ 184,9000		

Filtro Aplicado
Quantidade máxima: 200
Período: 12 Meses
Estado: RJ

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	40	Unidade	R\$ 118,3800	28/08/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
73105005900162024	28/08/2024	42	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para aquisição de material de Cozinha Industrial para a Divisão de Subsistência do Batalhão Naval.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	731050	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO LTDA	CUBA INOX GN 1/1 X 1		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	GRUPAMENTO DE APOIO DOS AFONSOS - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 53,0000	12/06/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12062305900072024	12/06/2024	6	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de utensílios para atender às necessidades do Serviço de Subsistência do Grupamento de Apoio dos Afonsos (GAP-AF)
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	120623	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	hotel		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	MINISTERIO DA EDUCACAO - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 120,0000	04/04/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15200406900042024	04/04/2024	16	Objeto: Aquisição de acessórios de cozinha
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	152004	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
VACCARIN COMERCIO DE UTILIDADES LTDA	VACCARIN		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	IV	INOVARE COMERCIO E PLANEJAMENTO - Fornecedor	10		R\$ 184,9000	13/09/2024	Sim

Identificação do Fornecedor	Marca/modelo	Endereço Eletrônico
14.378.714/0001-42	-	inovareprodutos@yahoo.com.br
Data da Cotação	Hora da Cotação	Validade da Cotação
13/09/2024	14:10	-
Contato	Informações Adicionais	
-	-	
Anexos		
IMPRESSÃO - Orcamento 6965-1.pdf		

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 5

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
315150 - Colher Material Corpo: Aço Inoxidável , Material Cabo: Aço Inoxidável , Tamanho: Grande , Tipo: Arroz , Características Adicionais: Medindo 25 Cm De Diâmetro E 10 Cm Parte Côncava	Unidade	10
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	● Média	Mediana
R\$ 8,8000	R\$ 25,2014	R\$ 16,9000
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 64,4135% Desvio Padrão: 16,2331 Maior Preço: R\$ 59,0000		

Filtro Aplicado
Quantidade máxima: 10
Período: 12 Meses
Estado: RJ

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	5	Unidade	R\$ 12,6100	31/05/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16026306900072024		31/05/2024		18		Objeto: Aquisição de materiais de consumo a serem utilizados no setor de provisionamento do 11º GAC.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160263		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
41.886.945 EVANILDA PEREIRA CANUTO				mundiart			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 25,3000	06/05/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16024006900192024		06/05/2024		11		Objeto: Visando atender as necessidades da seção de Aprovisionamento.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160240		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
DN COMERCIO DISTRIBUIDORA E SERVICO LTDA				COLHER			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	1	Unidade	R\$ 36,9000	24/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
76420006007832023		24/11/2023		16		Objeto: Material/palamentas para melhoria de ranho - Demais orçamentos anexos fisicamente	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		764200		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
CASA ANDRADE LOUCAS LTDA				--			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 8,8000	24/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
76420006007832023		24/11/2023		8		Objeto: Material/palamentas para melhoria de ranho - Demais orçamentos anexos fisicamente	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		764200		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
CASA ANDRADE LOUCAS LTDA				--			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	MINISTERIO DA EDUCACAO - Compras.gov.br	10	Unidade	R\$ 59,0000	25/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15200406001012023		25/10/2023		7		Objeto: Aquisição de acessórios de cozinha	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		152004		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
PEDRO DIAS FERREIRA JUNIOR				Colher Material Corp			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	IV	INOVARE COMERCIO E PLANEJAMENTO - Fornecedor	10		R\$ 16,9000	13/09/2024	Sim

Identificação do Fornecedor	Marca/modelo	Endereço Eletrônico
4378714000142	-	inovareprodutos@yahoo.com.br
Data da Cotação	Hora da Cotação	Validade da Cotação
13/09/2024	14:55	-
Contato	Informações Adicionais	
-	-	
Anexos		
-		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	IV	INOVARE COMERCIO E PLANEJAMENTO - Fornecedor	10		R\$ 16,9000	13/09/2024	Sim

Identificação do Fornecedor	Marca/modelo	Endereço Eletrônico
4378714000142	-	inovareprodutos@yahoo.com.br
Data da Cotação	Hora da Cotação	Validade da Cotação
13/09/2024	14:55	-
Contato	Informações Adicionais	
-	-	
Anexos		
IMPRESSÃO - Orcamento 6965-1.pdf		

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 6

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
337384 - Colher Material Corpo: Aço Inoxidável , Material Cabo: Aço Inoxidável , Aplicação: Sopa , Características Adicionais: Lisa E Polida Com 1,50 Mm De Espessura	Duzia	10
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	☒ Média	Mediana
R\$ 28,3000	R\$ 34,9600	R\$ 28,6800
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 26,1765%		
Desvio Padrão: 9,1513		
Maior Preço: R\$ 47,9000		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

1	I	JUSTICA DO TRABALHO - Compras.gov.br	3	Duzia	R\$ 28,6800	05/03/2024	Sim
---	---	--------------------------------------	---	-------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
8002205900022024	05/03/2024	29	Objeto: Pregão Eletrônico - Material de consumo, (material de expediente, gêneros alimentícios, pilhas, material de copa e cozinha, bandeiras e protetores solares), conforme as condiçõesdeste Termo de Referência
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	80022	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
MRB DISTRIBUIDORA DE ACESSORIOS EMPRESARIAIS LTDA	colher sopa		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	6	Duzia	R\$ 28,3000	16/01/2024	Sim
---	---	---	---	-------	-------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98590505000582023	16/01/2024	6	Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de materiais de copa e cozinha destinados ao almoxarifado central da prefeitura municipal desão sebastião do alto, para atender a demanda das secretarias municipais da prefeitura.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	985905	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
CONSULTECH - COMERCIO E SERVICOS LTDA	GOLDEN		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	IV	INOVARE COMERCIO E PLANEJAMENTO - Fornecedor	10		R\$ 47,9000	13/09/2024	Sim
---	----	--	----	--	-------------	------------	-----

Identificação do Fornecedor	Marca/modelo	Endereço Eletrônico
14.378.714/0001-42	-	inovareprodutos@yahoo.com.br
Data da Cotação	Hora da Cotação	Validade da Cotação
13/09/2024	10:28	-
Contato	Informações Adicionais	
-	-	
Anexos		
Orcamento inovare 2.pdf		

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
437873 - Garfo Mesa Material Corpo: Aço Inoxidável , Material Cabo: Aço Inoxidável , Tipo: Mesa , Características Adicionais: Liso E Polido , Comprimento: 20 C	Unidade	120
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	● Média	Mediana
R\$ 1,4200	R\$ 2,8920	R\$ 2,3000
Coeficiente de Variação: 52,9530%		
Desvio Padrão: 1,5314		
Maior Preço: R\$ 5,3800		
Método de cálculo adotado: Média		

Filtro Aplicado
Quantidade mínima: 100
Quantidade máxima: 200
Período: 12 Meses
Estado: RJ

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 1,4700	29/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
76570506900272024		29/07/2024		19		Objeto: Aquisição de MATERIAIS DE CONSUMO PARA O SETOR DE RANCHO, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		765705		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
SOARES COMERCIO E LICITACOES LTDA				class			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	200	Unidade	R\$ 1,4200	18/05/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
79540006900292024		18/05/2024		5		Objeto: Aquisição de material para reposição no rancho/ Cmsg/1ªCia do batalhão.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		795400		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
47.101.015 VALTER MARQUES FILHO				SIMILAR			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 2,3000	28/02/2024	Sim
---	---	---	-----	---------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98587305001542023	28/02/2024	33	Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para eventual aquisição de materiais de limpeza, pelo período de 12 meses, em atendimentos as Secretarias Municipais de Assistência Social e Direitos Humanos; Planejamento e Administração; Educação e Saúde, conforme descrições do Termo de Referência e condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	985873	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
DISTRIBUIDORA BRAZLIMP LTDA		BELLOCOPO	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

4	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	100	Unidade	R\$ 5,3800	09/01/2024	Sim
---	---	--------------------------------------	-----	---------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16029605000082023	09/01/2024	292	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo de copa e cozinha para as 17 OMDS da Bda Inf Pqdt.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160296	SISRP	Pregão
Fornecedor		Marca/modelo	
NOVA MESA COMERCIO DE UTILIDADES E ALIMENTOS LTDA		ORIGINAL LINE	
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	Acesse a Ata	Acesse o Edital	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

5	IV	INOVARE COMERCIO E PLANEJAMENTO - Fornecedor	120		R\$ 3,8900	13/09/2024	Sim
---	----	--	-----	--	------------	------------	-----

Identificação do Fornecedor	Marca/modelo	Endereço Eletrônico
14.378.714/0001-42	-	inovareprodutos@yahoo.com.br
Data da Cotação	Hora da Cotação	Validade da Cotação
13/09/2024	15:11	-
Contato	Informações Adicionais	
-	-	
Anexos		
IMPRESSÃO - Orcamento 6965-1.pdf		

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Descrição do item

270149 - Faca Mesa Material Lâmina: Aço Inoxidável , Material Cabo: Aço Inoxidável , Características Adicionais: Liso, Polido, 23 Cm Comprimento E 3mm Espessura

Unidade de Fornecimento

Pacote 12 Unidade

Quantidade

10

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 25,5000

Média

R\$ 58,5725

Mediana

R\$ 44,4000

Coefficiente de Variação: 63,0086%

Desvio Padrão: 36,9057

Maior Preço: R\$ 119,9900

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	PREFEITURA DE BOA VISTA DA APARECIDA - PR - Compras.gov.br	50	Pacote 12 Unidade	R\$ 34,9000	22/08/2024	Sim

Id da Compra

45657805900172024

Comprado em

22/08/2024

Nº do Item

74

Objeto da Compra

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de limpeza, produtos de limpeza, utensílios copa e cozinha, embalagens e congêneres para todas as Secretarias Municipais, Escolas Municipais, CMEIS e Hospital São José do Município deBoa Vista da Aparecida - PR.

Esfera

Municipal

UASG

456578

Forma

SISRP

Modalidade

Pregão

Fornecedor

S HERMANN LTDA

Marca/modelo

MILENIUM

Índice e Valor

-

Ata

[Acesse a Ata](#)

Edital

[Acesse o Edital](#)

Compra

[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	10	Pacote 12 Unidade	R\$ 119,9900	12/03/2024	Sim

Id da Compra

98542105000402023

Comprado em

12/03/2024

Nº do Item

54

Objeto da Compra

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de mobiliários e equipamentos em atendimentos as secretarias.

Esfera

Estadual

UASG

985421

Forma

SISRP

Modalidade

Pregão

Fornecedor

D ANDREIA DISTRIBUIDORA LTDA

Marca/modelo

CLINK

Índice e Valor

-

Ata

[Acesse a Ata](#)

Edital

[Acesse o Edital](#)

Compra

[Acesse a compra](#)

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	6	Pacote 12 Unidade	R\$ 25,5000	16/01/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98590505000582023		16/01/2024		8		Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de materiais de copa e cozinha destinados ao almoxarifado central da prefeitura municipal desão sebastião do alto, para atender a demanda das secretarias municipais da prefeitura.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		985905		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
CARVALHO BONAN INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA		SUNSHINE					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	IV	INOVARE COMERCIO E PLANEJAMENTO - Fornecedor	10		R\$ 53,9000	13/09/2024	Sim
Identificação do Fornecedor		Marca/modelo		Endereço Eletrônico			
14.378.714/0001-42		-		inovareprodutos@yahoo.com.br			
Data da Cotação		Hora da Cotação		Validade da Cotação			
13/09/2024		10:30		-			
Contato		Informações Adicionais					
-		-					
Anexos							
Orcamento inovare 2.pdf							

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 9

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
603602 - Guardanapo De Pano Tipo Tecido: Oxford , Comprimento: 40 CM, Largura: 40 CM, Características Adicionais: Com Acabamento	Unidade	30
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	● Média	Mediana
R\$ 4,0000	R\$ 6,6400	R\$ 6,9000
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 33,3584% Desvio Padrão: 2,2150 Maior Preço: R\$ 9,9000		

Filtro Aplicado
Quantidade máxima: 30
Período: 12 Meses
Estado: RJ

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	20	Unidade	R\$ 4,4000	22/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
75300006900412024		22/08/2024		10		Objeto: Aquisição de materiais diversos para melhoria e salvaguarda dos militares do rancho do IEAPM.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		753000		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo					
36.432.596 JOAO LUCAS AZEVEDO DE CASTRO SANTOS		Conforme Tr					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	24	Unidade	R\$ 8,0000	23/05/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16033406900272024		23/05/2024		21		Objeto: Aquisição de materiais para consumo (rancho).	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160334		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo					
R&R COMERCIO DE PRODUTOS ARTESANAIS LTDA		RDA					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	24	Unidade	R\$ 4,0000	10/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
79118106000882023		10/11/2023		1		Objeto: Materiais de cozinha e jantar.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		791181		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo					
51540.734 ANDRESSA ALVES MIRANDA DA SILVA		guardanapo					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	2	Unidade	R\$ 6,9000	31/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
76240006004642023		31/10/2023		2		Objeto: Aquisição de palamentas para Avin Jansen	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		762400		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
INOVARE GOURMET LTDA				S/ marca			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	IV	INOVARE COMERCIO E PLANEJAMENTO - Fornecedor	30		R\$ 9,9000	13/09/2024	Sim
Identificação do Fornecedor		Marca/modelo		Endereço Eletrônico			
14.378.714/0001-42		-		inovareprodutos@yahoo.com.br			
Data da Cotação		Hora da Cotação		Validade da Cotação			
13/09/2024		15:13		-			
Contato		Informações Adicionais					
-		-					
Anexos							
-							

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 10

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
327834 - Garfo Mesa Material Corpo: Aço Inoxidável , Material Cabo: Aço Inoxidável , Tipo: Sobremesa , Características Adicionais: Liso E Polido; 16 Cm De Comp. E 1 Mm De Esp.	Unidade	100
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	 Média	Mediana
R\$ 0,8800	R\$ 4,0060	R\$ 3,8000
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 48,2526% Desvio Padrão: 1,9330 Maior Preço: R\$ 6,5700		

Filtro Aplicado
Quantidade máxima: 100
Período: 12 Meses
Estado: RJ

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	10	Unidade	R\$ 3,8000	23/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16033606900472024		23/07/2024		5		Objeto: Aquisição de materiais de consumo paracozinha do Diretor de Fabricação.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160336		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo					
VALTER LOPES DE OLIVEIRA		garfo de sobremesa					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	12	Unidade	R\$ 5,3900	19/06/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
76420005900042024		19/06/2024		64		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais e equipamentos de copa e cozinha para modernização e melhoria do serviço de alimentação,nos termos da tabela abaixo, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas nesteinstrumento.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		764200		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
INOVARE GOURMET LTDA		GARFO DE SOBREMESA I					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	60	Unidade	R\$ 0,8800	19/06/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
76420005900042024		19/06/2024		63		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais e equipamentos de copa e cozinha para modernização e melhoria do serviço de alimentação,nos termos da tabela abaixo, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas nesteinstrumento.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		764200		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
NOVA MESA UTILIDADES LTDA				LEME			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	48	Unidade	R\$ 6,5700	23/05/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16033406900272024		23/05/2024		18		Objeto: Aquisição de materiais para consumo (rancho).	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160334		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
55.147.663 EVANDRO SOARES DE SOUSA				GARFO			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	IV	INOVARE COMERCIO E PLANEJAMENTO - Fornecedor	100		R\$ 3,3900	13/09/2024	Sim
Identificação do Fornecedor		Marca/modelo		Endereço Eletrônico			
14.378.714/0001-42		-		inovareprodutos@yahoo.com.br			
Data da Cotação		Hora da Cotação		Validade da Cotação			
13/09/2024		15:15		-			
Contato		Informações Adicionais					
-		-					
Anexos							
-							

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 11

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
355778 - Grelha Material: Aço Inoxidável , Comprimento: 530 MM, Largura: 330 MM, Espessura: 8 MM, Aplicação: Forno Combinado (Gastronorm 1/1)	Unidade	10
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	 Média	Mediana
R\$ 139,5500	R\$ 208,1500	R\$ 180,0000
		Coefficiente de Variação: 33,8109% Desvio Padrão: 70,3774 Maior Preço: R\$ 304,9000
Método de cálculo adotado: Média		

Filtro Aplicado
Quantidade máxima: 30
Período: 12 Meses
Estado: RJ

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	1	Unidade	R\$ 139,5500	18/06/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
79540006900552024		18/06/2024		2		Objeto: Aquisição de material para reposição na Rancho do batalhão.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		795400		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
47.101.015 VALTER MARQUES FILHO		SIMILAR		-		Acesse a compra	
Índice e Valor		Ata		-			
-		-		-			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DA MARINHA - Compras. gov.br	10	Unidade	R\$ 180,0000	17/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
79158006000692023		17/10/2023		1		Objeto: Aquisição de itens para cozinha para aBase Almirante Castro e Silva.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		791580		SISPP		Dispensa	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
COMERCIALIZADORA ESTRELA SUL LTDA		Grelha Em Aramado Aç		-		Acesse a compra	
Índice e Valor		Ata		-			
-		-		-			

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	IV	INOVARE COMERCIO E PLANEJAMENTO - Fornecedor	10		R\$ 304,9000	13/09/2024	Sim
Identificação do Fornecedor		Marca/modelo		Endereço Eletrônico			
14.378.714/0001-42		-		inovareprodutos@yahoo.com.br			
Data da Cotação		Hora da Cotação		Validade da Cotação			
13/09/2024		15:17		-			
Contato		Informações Adicionais					
-		-					
Anexos							
-							

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 12

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
468441 - Garrafa Térmica Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 2,5 L. Características Adicionais: Tampa Tipo Pressão, Ampola Inquebrável	Unidade	6

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 85,0000

Média

R\$ 262,4667

Mediana

R\$ 257,9500

Coefficiente de Variação: 56,5700%

Desvio Padrão: 148,4773

Maior Preço: R\$ 444,9000

Método de cálculo adotado: Média

Filtro Aplicado
Quantidade mínima: 3
Quantidade máxima: 10
Período: 12 Meses
Estado: RJ

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	6	Unidade	R\$ 85,0000	31/07/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16006806900462024	31/07/2024	15	Objeto: Material de consumo para o DECEX e Diretorias.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160068	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo	Edital	Compra
53.364.800 THIAGO ALEXANDRE RODRIGUES DO NASCIMENTO	uniterm	-	Acesse a compra
Índice e Valor	Ata		
-	-		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO BRASIL - Compras.gov.br	5	Unidade	R\$ 444,9000	18/07/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16800706900952024	18/07/2024	3	Objeto: Constitui objeto da presente licitação, DISPENSA ELETRONICA, a aquisição de desfibrilador externo automático (DEA) para atendimento à emergências médicas, previsto na Lei Ordinária nº 7259 de 17 de março de 2022, Bombona Termica de 5litros e Garrafa Termica Inox. As especificações, quantitativos e condições do Termo deReferência constam no Anexo A - parte integrante deste Edital.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	168007	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo	Edital	Compra
55.470.493 WELLERSON CARLOS DE LUNA SOUSA	Termolar	-	Acesse a compra
Índice e Valor	Ata		
-	-		

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 400,0000	17/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
78000006900342024		17/07/2024		12		Objeto: Aquisição de itens de material descartáveis e itens de cozinha	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		780000		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
49.070.994 RAFAEL BESSA RODRIGUES				Revolution			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	8	Unidade	R\$ 129,0000	09/07/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
79118106900302024		09/07/2024		18		Objeto: Palamentas para Refeitório	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		791181		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
DN COMERCIO DISTRIBUIDORA E SERVICO LTDA				GARRAFA TERMICA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	4	Unidade	R\$ 134,0000	29/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16006806000902023		29/12/2023		12		Objeto: Aquisição de material para copa do DECEx	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160068		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
DOAC COMERCIO & SERVICOS LTDA				Garrafa Térmica Mate			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	IV	INOVARE COMERCIO E PLANEJAMENTO - Fornecedor	6		R\$ 381,9000	13/09/2024	Sim

Identificação do Fornecedor	Marca/modelo	Endereço Eletrônico
14.378.714/0001-42	-	inovareprodutos@yahoo.com.br
Data da Cotação	Hora da Cotação	Validade da Cotação
13/09/2024	15:19	-
Contato	Informações Adicionais	
-	-	
Anexos		
-		

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 13

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
328113 - Colher Mesa Material Corpo: Aço Inoxidável 18/10 , Material Cabo: Aço Inoxidável 18/10 , Características Adicionais: Cabo Com Desenho Em Relevo , Comprimento: 16 CM, Espessura: 1,00 MM, Tipo: Sobre mesa	Unidade	100
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	☒ Média	Mediana
R\$ 1,6700	R\$ 4,0733	R\$ 3,7900
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 51,2508% Desvio Padrão: 2,0876 Maior Preço: R\$ 6,7600		

Filtro Aplicado
Período: 12 Meses
Estado: RJ

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	10	Unidade	R\$ 6,7600	23/07/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16033606900472024	23/07/2024	6	Objeto: Aquisição de materiais de consumo paracozinha do Diretor de Fabricação.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160336	SISPP	Dispensa
Fornecedor	Marca/modelo		
41886.945 EVANILDA PEREIRA CANUTO	CLASS		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	-	-	Acesse a compra

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	300	Unidade	R\$ 1,6700	21/06/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98591905900102024		21/06/2024		20		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de mobiliários, utensílios e materiais de consumo diversos a fim de atender aos seguintes ambientes: nova Sede da Secretariade Educação, Creche Santa Cecília e novas dependências da Escola Margaretha Schoeller.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		985919		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
53.309.760 ANA CLAUDIA ALVES DOS SANTOS PEZARINI		Colher mesa		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Índice e Valor		Ata		Acesse a Ata			
-							

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	IV	INOVARE COMERCIO E PLANEJAMENTO - Fornecedor	100		R\$ 3,7900	13/09/2024	Sim

Identificação do Fornecedor	Marca/modelo	Endereço Eletrônico
14.378.714/0001-42	-	inovareprodutos@yahoo.com.br
Data da Cotação	Hora da Cotação	Validade da Cotação
13/09/2024	15:20	-
Contato	Informações Adicionais	
-	-	
Anexos		
-		

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 14

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
428383 - Jarra Material: Aço Inoxidável , Capacidade: 2 L, Modelo: Com Alça Sem Tampa , Aplicação: Copa E Cozinha	Unidade	10
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	 Média	Mediana
R\$ 69,8800	R\$ 80,4200	R\$ 85,4800
Método de cálculo adotado: Média		
Coeficiente de Variação: 9,2700% Desvio Padrão: 7,4549 Maior Preço: R\$ 85,9000		

Filtro Aplicado
Quantidade máxima: 40
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE RONDONIA - Compras.gov.br	8	Unidade	R\$ 85,4800	11/08/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15814805900152024		11/08/2024		98		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo e permanente para os cursos de enfermagem e análises clínicas do IFRO Campus Guajará-Mirim.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158148		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
KIENTRO BRASIL LTDA				JARRA INOX			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		Acesse a Ata		Acesse o Edital		Acesse a compra	
Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	20	Unidade	R\$ 69,8800	27/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
78790006001482023		27/11/2023		14		Objeto: Aquisição materiais para o Rancho deste Centro de Instrução	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		787900		SISPP		Dispensa	
Fornecedor				Marca/modelo			
A.T SERVICOS COMERCIO E VAREJO LTDA				INGA			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		-		Acesse a compra	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	IV	INOVARE COMERCIO E PLANEJAMENTO - Fornecedor	10		R\$ 85,9000	13/09/2024	Sim
Identificação do Fornecedor		Marca/modelo		Endereço Eletrônico			
14.378.714/0001-42		-		inovareprodutos@yahoo.com.br			
Data da Cotação		Hora da Cotação		Validade da Cotação			
13/09/2024		15:21		-			
Contato		Informações Adicionais					
-		-					
Anexos							
IMPRESSÃO - Orcamento 6965-1.pdf							

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Relatório emitido em 20/09/2024 10:33

Memória de cálculo (Art.3º, inciso VII – IN SEGES/ME nº 65, de 7 de julho de 2021):

- Média: corresponde à soma dos valores das amostras que compõem a pesquisa, dividida pelo número de amostras que compõem a pesquisa.
- Mediana: medida de tendência central das amostras que compõem a pesquisa que corresponde ao valor central do conjunto de valores extraídos.
- Desvio Padrão: É a raiz quadrada da variância de X ou também conhecido como a raiz quadrada do valor médio entre $(X-\mu)^2$,

onde μ representa a média aritmética dos valores que compõem a pesquisa.

$$D = \sqrt{\frac{\sum_{i=1}^n (x - \mu)^2}{n}}$$

- Coeficiente de variação: É uma medida de dispersão calculada entre a divisão do desvio padrão e a média aritmética dos valores que compõem a pesquisa.

$$CV = \frac{D}{\mu}$$